Sic notorietas calamitatum bellicarum notoriā facit necessitatem illam.

Vbi itaque accedit confessio versionis in ipso instrumento obligacionis, uti in eadem Causa verbis: daß sothanes Hauptgeld zu der Stadt und Bürgerschaft scheinbarlichen Nutzen und Nothdurft, sonderlich zu Aufrichtung des Wechsels und bürgerlichen Vorleyhens verwendet worden, quis de versione secuta dubitaret (a).

OBSERVATIO DCCCXX.

De vera significatione Vocabulorum Hege und Laube des Walds, omnimodam circa sylvas statuendi disponendive arbitrium inferentium.

Dominium sylvarum Græffendorffensium plenum ab initio & origine prima ad Dominos de Thüngen & cæteros condominos spectasse, in causa der Gemeinde Græffendorff Klägern, wider die Vorsteher des Julier-Hospitals in Würzburg und Freyherrn von Thüngen Mandati de non amplius turbando in possessione juris ligandi S. C. probatum erat ex Historia Temporum & Analogia Documentorum, prout jam adstruxi P. XIV. B. N. St. A. VIII.

Maximum tamen pondus argumentis pro refellendis contrariis a subditis allegatis pro Dominio utili & possessione prætense quæsita ac præ Crameri Observ. Tom. III. S scripta,

(a) Menoch. de arbitr. Jud. Quæst, Cent. 5. Cap. 432, n. 33. Stryck-de Civit. obserat, c. 8. n. 36.

cripta, utut tempus longissimum intervenierit, significatione dicta Terminorum accessisse, latius monstrat sequens

V O T V M.

§. I.

Partes litigantes in hac Causa sunt Communitas Graffendorffensis ejusque Incolæ, qua actores sive Impetrantes ex una, & Xenodochium sive Prochotrophium Würzburgense, quod ab Episcopo Julio Würzburgensi fundatum, ab illo quoque nomen habet, (das Jülicher Hospital) & Nobiles a Thüngen, qua Rei, ex altera Parte, qui non solum Domini sunt Pagi Graffendorffensis, sed & Jurisdictionem ibi exerceant. Concurrunt ergo in præsentiarum subditi cum Dominis immediate Imperio Germanico subiectis. Mandatum Procuratorum Baronum de Thüngen ab Adamo Sigismundo, Carolo Friderico & Philippo Christophoro de Thüngen subscriptum, in Copia signata [1] actis junctum deprehenditur. Nec est, quod respectu ejus moneri possit. Quamvis enim juxta Recessum Dr. Ludolff de 9. Julii 1745. Adamus Sigismundus a Thüngen in Clade Silesiaca eodem Anno 4. Junii commissa occubuerit, liberos tamen masculos non reliquit, feuda & bona fideicommissaria vero ad ejus fratres pervenerunt. Nomine Xenodochii Würzburgensis ab ejus Provisoribus exaratum in Copia pariter signata [2] exhibitum fuit, nec est, quod circa illa moneri possit. Mandata procuratoria Impetrantes plura expediri curaverunt. Extant illa [2] [3] [81] [86] [139] [160] [166] [167] Lic. Langen primum, deinde Dr. Zwirlein, hinc Lt. Frisch, postea Lt. Wiegand, Lt. Bauer, & Lt. Wolff data, tandem autem Lt. Weiskirch.

In eo convenient omnia, quod nomina quamplurima iis sint subscripta, Sigillum Vniversitatis iis quoque impressum inveniatur. An vero illi, qui nomina sua apposuerunt, Incolæ sint Pagi Graffendorffensis? an convocatio legitima membrorum omnium præcesserit? an duæ tertiae Communitatis ad minimum adfuerint & Mandata ista exarari curaverint? asserere non possum, cum neque authoritate Magistratus, neque præsente Notario immatriculato subscriptio peracta fuerit. Ex quo tamen Procuratores Reorum Dr. Brand & Dr. Ludolff Mandata ista omnia, & ultimum quidem 9. Febr. 1747. recognoverunt, illorum agnitioni fidem adhibere malo, quam post longum temporis tractum, quo præsens lis duravit,

duravit, aliud Procuratorum exigendo, ulteriori litis protelationi ansam dare, præprimis cum vix dubitari possit, quotquot in Mandatis istis nominantur, Incolas Græffendorffenses, & de causa, ob quam illa exararunt, bene informatos esse.

§. 2.

Antequam ulterius progredi & ad causæ principalis enodationem descendere possum, in limine statim se offert quæstio præ omnibus aliis examinanda & decidenda. Eo illa redit, num Commissione ex parte Imperatorum toties quoties desiderata ante omnia decernenda & ea prævia, causa principalis finali demum sententia finienda sit? Si, mediante illa, causa ipsa adhuc plenius instruenda, vel circumstantiae quædam ad ejus Decisionem necessariæ clarissime enucleandæ sunt, per se patet, ab illa initium faciendum, neque illa remota ulterius progrediendum esse. Quibus ex Causis moti Rei Commissionem istam efflagitaverint & in quem finem illam vehementer adeo desideraverint, ex Recessu de 13. & 28. Junii, 8. 11. 13. Jul. 29. 31. Aug. 5. Sept. 17. Octobr. 10. Nov. 1740. & aliis, nec non ^[147] constat. Triplici scilicet ex causa Commissionem illam efflagitaverunt, 1) ut Abbas Fuldensis, quem Commissarium volunt Rei, inquirat & investiget, cuius jussu, vel quo auctore folium 250. libro dem Græffendorffer Dorff- und Gerichtsbuch fuerit excisum, aliudque in ejus locum substitutum? 2) ut Ichnographicam Designationem Sylvarum Græffendorffensium ^[192] a Ptochotrophio Herbipoliensi exhibet, quatenus opus emendari & ad verum locorum situm redigi, nec minus 3) imputatam Impetrantibus ab Imperatis Sylvarum Devastationem examinari, atque de illa ad Cameram Imperialem referri curet.

Verum quantum ad primum petitæ Commissionis negotium attinet, inficias equidem ire non possum, contenta folii modo dicti ad futuram causæ decisionem momentum aliquod allatura esse, interim de iis, quæ ei inscripta fuere, ex aliis Actorum partibus certi adeo fieri possumus, ut nullus dubitationi locus superesse queat; Ipsa vero libri corruptio, si ve folii prædicti excisio ex ejus inspectione in oculos incurrit, neque ab ipsis Actoribus negatur. Ad rem itaque nil proderit, etiam si per Commissionem istam Author hujus facinoris detegatur; imo si illa, quæ folio illi inscripta fuere, non aliunde jamdum Actis juncta forent, nulla vel minima spes adesset, ea per Commissionem sèpe nominatam unquam supplici posse. Non alium ergo fructum exiade capi posse certum est,

quam ut cum maximo reorum damno causa principalis, ejusque Decisiō diutius adhuc differatur, cum tamen sine illa progressus fieri possit.

Delineatio ichnographica porro quorundam errorum ab Actoribus accusatur, quos utique emendandos esse, dubitari nequit, modo ipsa delineatio ad causæ designationem aliquid ficeret. Valde tamen dubito, an aliquod deoīs argumentum ex situ Sylvarum ex designatione ista hauriendo capi possit. Cardo totius causæ ad Possessionem Actorum, in specie vero ad ejus qualitatem reddit. Quæstio scilicet a Partibus principaliiter ventilata & a nobis excutienda eo tendit, an Possessio actorum in se certa & a reis non negata, ita comparata sit, ut Possessio proprie & Juridice talis nominari possit, proinde in illa manutenendi sint Imperantes? ad cuius questionis endicationem situs locorum parum conducit, potius qualitas actuum, qui pro demonstranda Possessione allegantur, juncto titulo, cui Possessio illa innititur, vel unice consideranda erit. Vnde emendationem delineationis sèpius nominatae qua superfluam prætermittendam esse censeo.

Idem statuendum esse judico de Sylvarum devestatione Actoribus a Reis imputata & de cuius veritate Camera Imperialis per Commissarii inspectionem, indagationem & Relationem certior reddi debet. Non si ne utilitate foret illa, si causa ipsa nondum decidi posset, sed per ordinationem quandam Provisionalem imminens forsan damnum & quidem irreparabile averti deberet. Sed causæ meritis sufficienter expositis & discussis, sententia decisiva fieri poterit, qua lata, in arbitrio Reorum erit, Commissionem istam, si victores evadant, petendi, aestimationemque damni sibi ex nimia arborum excisione forsan illati consequendi. Auctor ergo fieri nolim decernendæ jam petitæ Commissionis, & suspendendæ vel differendæ, quæ non potest non cum illa esse conjuncta, causæ ipsius decisionis. Partim itaque simpliciter, qua superflua, rejecta, partim adhuc dilata Commissione, ad causæ merita me converto, de jurisdictione Cameræ Imperialis bina tantum verba præmittendo.

§. 3.

In confessu est & negari nequit, quod Anno 1686. & 1687. Xenodochium Würzburgense a Communitate Griesendorffensi ratione juris lignandi in jus fuerit vocatum, & quod 27. Febr. 1687. Incolæ Griesendorffenses in possessione prædicti juris reservato ordinario fuerint defensi, vel potius quod Regimen Würzburgense, cui omnia adhuc obscura, minime-

minimeque discussa videbantur, da man ein. und anderer noch unsaute
findet, jussiterit omnia in statu, quo tunc temporis fuerunt, relinquenda,
causam ipsam vero ad ulteriorem enodationem atque discussionem remit-
tendam esse, | 6 | 8 |, certum pariter est, quod ad causæ merita coram
modo dicto Regimine Partes descenderint & ad quadruplicas usque cau-
sam peregerint 20 | adj. | 41 | 32 |. Vnde videri posset, Jurisdictionem
Cameræ Imperialis non fundatam esse, causam ipsam vero ad Regimen
Würzburgense, qua forum præventum, eo magis remittendam esse, quo
prædictum Regimen pro tuenda Jurisdictione 20 | intervenerit, causæ
vero connexitas, quæ respectu diversorum Reorum obtegitur, in actione
alibi introducta & pendente exulet, & sive in petitorio nunc, sive in
possessorio agatur, auxilium non aliunde, nisi ab isto Judice, qui olim
decrevit, petendum & exspectandum sit. Non levis est objectio, quæ
remissionem causæ sine dubio post se traxisset, modo Xenodochium Ju-
liense, quod Exceptionem fori declinatoriam opposuit & cuius potissi-
mum interfuit, illam attendi, in ea opinione perstisset. Ast cum ex-
presso nuntium huic Exceptioni miserit & se jurisdictionem Cameræ
agnituram expressis verbis declaraverit 89 | f. 2. non opus est huic diu-
tius immorari, jurisdictione Cameræ ad minimum ex voluntario Par-
tium, imo & Judicis prioris agnitione & prorogatione satis superque
fundata.

§. 4.

Ad Causæ principalis indagationem itaque descendens, non iniuti-
lis erit de genere Processus, quo versamur, disquisitio. Advocatus enim
Impetrantium totus in eo est, ut possessorium & quidem Summariissi-
mum hic subesse ostendat, unde omnibus fere scriptis protestationem de
se in petitorium non intromittendo, neque illud agnoscendo inserit. In
alia omnia abit Advocatus Reorum, atque Petitorum non modo plane
instructum esse, verum etiam in utroque & Petitorio & Possessorio pro-
nunciandum esse, acriter defendit. Inspiciantur modo conclusiones exhibi-
torum, & dicti veritas constabit. Nolo hic ea repeterem, quæ Pragma-
ticorum cohors & ex illis Advocatus Impetrantium passim refert: de
Petitorio cum Possessorio non confundendo, neque cumulando, & quæ
Impetratorum Advocatus de Summariissimo non concedendo, nisi metus
armorum adsit, nec non de Sententia in Petitorio, si de eo constet,
ferenda, quamvis in Possessorio tantum actum sit, adduxit, bene gna-
rus,

rus, regulas illas in se quidem certas, multis tamen exceptionibus & cum ad applicationem earum devenitur, non raro pluribus difficultatibus obnoxias esse. Illis itaque omissis, non nisi tota causa inspecta, alicujus usus futuris, sequentia facta in actis probata mihi videntur, unde non possunt non certae conclusiones promanare.

1) Regimen sive Episcopus Würzburgensis statuendo 1687. quod Partes via & processu Judiciali jura, quæ prætendunt, hinc inde deducere, interim vero omnia in statu, quo tunc fuerunt, permanere debeant, provisorie sive interimistice tantum pronunciavit, proindeque ad summum solum Possessorium, quod vocant momentaneum sive Summariissimum, decisione sua ad finem perduxit, in cuius sequelam Pagus Græffendorffensis ab illo tempore in possessione juris lignandi nuda, quatenus illam eo tempore exercuit, permansit. Quod Sententia illa ultra istud Summariissimum se non extenderit, nullus erit dubitandi locus, modo ea, quæ Decretum istud præcesserunt, & quæ 6 notata sunt, inspiciantur. Nulla investigatio de meritis causæ vel de qualitate possessionis præcessit, in nudis & meris allegatis omnia, quæ adducta fuerunt, constiterunt, nulla probatione addita. Vnde in ipso Decreto dicitur, quod nondum patuerit, quisnam fuerit status antiquus, cui deinde additur vel superstruitur remissio Causæ, & utriusque Partis ad ordinarium via juris expedendum, adjuncta ordinatione provisionali, quod Xenodochium Juliense Rurense Græffendorffenses interim & ad finem litis usque in possessione, omniaque in pristino statu relinquere debeat: Wann eins und anderes, sonderlich wie es vor Anfang des Cammergerichtlichen Prozesses gewesen, und gehalten worden, noch unlauter ic. daß beide Theile so thane Streitsache per Processum ordinarium juridice mit einander auszuführen die Nothdurft erfordert ic. dem Jülicher Hospital aber auferlegt, bezüchtige Gemeine immittelst und bis zu Austrag der Sache wegen des Holzrechtns in ihrer Possession, und so mithin alles in vorigen alten Stand zu lassen.

8 Quis sit ille Processus Cameralis, cujus in Passu modo allegato mentio fit, dicere non possum. Id tantum liquet, quod inter Nobiles de Thüningen & possessores oblegii Herbipolensis jam ab initio Seculi superioris in Camera ratione quorundam jurium, quæ in Pago Græffendorffensi hi sibi attribuerunt, illi vero iis negarunt, litigatum fuerit. Nec minus patet, quod ejusdem Sæculi initio Neidhardo a Thüningen lis fuerit cum Francisco Episcopo Herbipolensi, & quod ille 1631. partem, quam in

in Pago nostro habuit, oppignoraverit Xenodochio Julensi [16] Lit. E. Quidquid vero sit de processu in passu Decreti modo adducto, quot verba, tot adsunt signa & declarationes Sententiae provisionalis, interimisticae in momentaneo & Summariissimo latæ, cuius proinde effectus ultra verba & sensum non erit extendendus. Hinc sequitur 2) quod processus, qui coram Regimine Würzburgensi dein institutus & ad Quadruplicas usque perductus fuit, sive possessorum ordinarium, sive petitorum resperxerit, a priori sit diversus, neque aliam cum illo connexionem habeat, quam quod circa idem objectum litis jus sc. lignandi, & quodammodo inter easdem partes versetur. Vnde porro conficitur 3) quod Actores, quamvis in Summario victores extiterint, tamen in ordinario vel Petitorio Reis agentibus respondere teneantur, & quod neutrum prætextu Summarii declinare, vel in eo se continere possint, unicum tantum excipiendum esse casum, quo Sententiae in Summario latæ inhærere, & possessorum ordinarium vel Petitorum declinare possunt, censeo, utpote si in possessione iis adjudicata turbentur, vel ea dejiciantur. Fatendum itaque est, quod per ordinationem de 4. April 1738. [10] quæ præsenti liti & Mandato emanato ansam dedit, possessioni momentaneæ præjudicium factum fuerit, & quod possessio Actorum salva & integra non manferit. Vnde dubitari non posset, quin Actores ante omnia restituendi forent, si eorum Domini in turbatione ista continuassent, & si post decretem & insinuatum Mandatum ab ista sponte non destitissent. Ex quo vero omnia restituerunt, & ex quo Actores pendente lite in possessione, qua 1687. gavisi sunt, constituti fuerunt, & adhuc in ea constituti sunt, quod partim ex Rescripto Regiminis Heribopolitani ad D. Brand 9. Jan. 1742. exarato, & [87] [156] Lit. LL. producto, partim ex propria Impertrantium confessione [46], partim autem ex multis Reorum Scriptis, quibus ob nimiam Sylvarum excisionem graves adversus actores producant querelas, & quibus Acta scatent, abunde probatas, aliud dicendum erit. Inspiciantur modo Rescriptum allegatum, & quæ adductæ fuerunt ex actis rationes, de restituta vel relicta Impertrantium pendente lite possessione, deque ab iis in præsens usque continuata, non est, quod dubitari poterit. Expressis siquidem verbis in modo allegato Rescripto dicitur: daß der Gemeinde vermeinte Beschwerden damit gehoben worden, weil von dem Jülicher Hospital und denen von Ehungen, als Gräffendorffer Vogtey-Herrschaft, das sonst gewöhnliche Holz der Gemeinde angewiesen worden, add. [155] f. 79. 80. & ut possessionem Actorum pendente lite quiete

con-

continuatam ulterius probent Impetrati, Extractus rationum Lit. Mm. & Nn. 156 produxerunt, ex quibus patet, quod ab Anno 1741. usque 1743. atque sic durante lite ex Sylvis, de quibus quæstio nunc est, ultra quinque millia, & Sexcentum Orggias mensuræ (Klaßter vel Reiff dicunt) ab Impetrantibus, Dominis iplorum illas assignantibus cæderint, illasque vendendo non levem pecuniæ Summam exinde in proprios convertent usus. Rei vero pendente lite, nihil, quam pecuniæ Summam quot annis solvi solitam exiguum adeo, ut pro quavis mensura vix crucigerus solitus fuerit, acceperint, ut latius ista allegantur 155 f. 80 - 83. de querelis Impetratorum modo adductis non est, quod verba faciam, cum ubivis in actis nostris obviæ sint, & de possessione Impetrantium reali & quieta abunde testentur.

4) Finita hoc modo Summariissimi possessorii Instantia, & possessorio ex parte Reorum plene satisfacto necesse est, ut tandem ordinarium vel Petitorium sequatur, & ut alia demum Sententia ultra Provisorii vel intermisstici limites procedatur, causaque finaliter terminetur.

Remoto, quod Jurisdictioni Camerali ex præventione fori Würzburgensis obstabat, impedimento, non alibi, quam in Camera Imperiali excutiendum erit sive ordinarium, sive Petitorium, neque obstat, quod Supplica pro Processibus neutrum comprehendere, neque ad alterutrum forsitan quadrare videatur. Partim enim Impetrantes ipsis in immemoriali & antiquissima possessione fundamentum actionis posuerunt, quæ utique Possessorium ordinarium involvit, partim vero titulum possessionis jus sc. quoddam Emphyteuticum allegarunt, partim autem Processus Mandati in progressu causæ intra ejus limites non substituit, sed circa status antiqui indagationem, ejusque probationem partes amplissime egerunt, ut nullus superesse possit dubitandi locus, quin in Processum ordinarium degeneraverit nosfer, proindeque in momentaneo non amplius, sed in ordinario, imo in petitorio pronunciandum nunc sit. Lucem hæc exinde capiunt, quod in Regimine Würzburgensi petitorium Partibus utrinque fatentibus 146 f. 5. 7. 161 f. 21. & 189 f. 3. fuerit institutum, cum autem Actores Instantiam illam deseruerint, & in Camera Imperiali adversus Reos Mandatum sine Clausula impetraverint, deinde Rei Jurisdictioni Cameræ Imperialis, neglecta Würzburgensi, se pariter submiserint, fieri aliter nequit, quam ut Judicium novum in Camera instituantur & finiatur. Hocce autem sive Petitorium, sive Possessorium ordinarium dicere velimus, non multum intercerit, cum ipsa Possessio ejus generis

neris esse videatur, quæ editionem & discussionem tituli admixtam habeat, nec sine illo decidi possit. Vnde præsens possessorum vel ad illam Classem Judiciorum Possessoriorum, quæ admixtam habent causam proprietatis ideoque mixti Possessorii dicuntur, referendum erit,

Mindan. de Interdict. c. 21. Mev. p. 8. Dec. 248. n. 7. p. 4.
Dec. 357. n. 2. p. 5. Dec. 178. B. D. de Ludolf T. 2. Symphor. Conf. V. p. 517. Hartm. Pistor. I. 2. q. 46. n. 6.

vel discussionem tituli ea de causa involvit, quod in examinando possessorio ordinario ad antiquorem possessionem & ad titulum ipsum, cui illa inititur, recurrendum sit. Probata enim Possessione antiquiori, junior præsumitur vitiosa & nulla,

C. 9. X. de probat.

Mev. p. 3. Dec. 91. n. 4. 5.

& si duo de possessione contendant, præferitur illa, quæ titulo suffulta est.

d. e. 9. X. de probat.

Contingere siquidem potest, ut alter in præsenti possessione deprehendatur, licet vi, clam, vel precario, de quibus qualitatibus tamen in Summario non decernitur, & ita in Summariissimo defendatur. Postquam vero ad ordinarium deventum est & in eo non tantum hujus Possessio vitiosa, sed alius Possessio antiquior & magis qualificata est demonstrata, tunc demum finaliter deciditur controversia super possessione & huic possessio adjudicanda, quæ interim tantum & per modum provisionis priori erat assignata & post modum vitiosa deprehensa est; neque enim interdictum uti possidetis amplius tuetur eum possessorem, de cuius vitiosa possessione postmodum appetet.

Bœhmer ad Decretal. tit. de causa possess. & propriet. f. 7.

Mev. p. 2. Dec. 247. n. 15. ibique alleg. Felinus.

B. D. de Ludolf. T. 1. Symphor. conf. 38. p. 930.

Quod si vero petitorum hic versatur, illud pleniorum tituli allegationem & discussionem necessario involvit. Quocunque ergo modo consideretur præsens Judicium & sive ab utrisque, Actoribus scilicet & Reis, ex Interdicto uti possidetis processu ordinario, sive actione confessoria ad consequendum jus Emphyteuticum ab Actoribus, sive actione negatoria

pro libertate fundi & Sylvarum a Reis posito eorum Dominio actum suis se statuatur, non possunt non antiquior possessio & titulus, cui illa institutus, in censum venire, imo si statui s) posset, quod Cameræ non sit, se huic quæstioni immiscere, sufficeret, quod Regimen Herbopolitatum per Sententiam vel Decretum de 4. Nov. 1738. Petitorium ipsum decidisse videatur, cum Græffendorffensibus omnem arborum subcisiōnem inhibuerit, addita graviori poena in contravenientes statuta | 27 | 24 |, | 52 | a quo cum Actores in superfluum appellaverint | 43 | 45 | 46 |, vel ex hac ratione, si alia non adessent, ad causæ principalis finalē decisionem progressus fieri posset.

§. 5.

Dum jus lignandi in omnibus ad districtum sive Marcain Græffendorffensem (Græffendorffer Markung) pertinentibus Sylvis prætendunt Actores, illud eo usque extendunt, ut

(a) jus sibi arrogant, quovis triennio certum tractum funditus excidendi, arbores excisas vendendi & pretium inde redactum pro meliori sustentatione inter se pro numero Domum dividendi, vocant hoc das Maast-Holz, item das Schlag-Holz, Sylvæ partem quovis triennio excidendam, ein Geleg, vel ein Wald-Geleg, in Supplica & deductione Gravaminum dicunt: Es wäre für ganz unsfürdenklichen Zeiten her alljährlich ein gewisser Berg oder Wald-Geleg in gleiche Maas Schläge oder Theile, nach Anzahl derer Einwohner, ab- und ausgeheilet, das darauf stehende Holz gefällt und zu Anschaffung ihrer Nahrung verkauft worden, | 46 | f. 1. add. | 4 | f. 1. | 155 | f. 94 - 97. quid per vocem Geleg intelligendum, de eo non convenient Partes. Actores ipsum districtum, tractum vel Sylvæ partem illa intelligi volunt | 119 | f. 8. 9. alio modo eam explinant Rei, dum voce Geleg emtionis pretium sive pecuniam a Singulis Incolis pro rata solvendam atque in unum conferendam indigitari contendunt. Das Wert Geleg inquit seye das Kaufgeld, so die Græffendorffer auf ein Jahr für ihr empfangenes Holz zusammengeleget und gezahlet. Wann es heisse, diese Stücke für 30. fl. 3. Geleg, so bedeute es so viel, daß die Nachbarschaft für empfangenes Holz auf drey Jahr und auf 3. recht, zusammen 30. fl. gelegt, und der Herrschaft gezahlet hätten. | 81 | f. 41. Lit. S. T.

Præter has Sylvas cæduas 6) prætendunt jus cædendi ligna in propriis usus, sive ædificando, sive comburendo impendenda & ex alia Sylvæ parte, dem hohen Wald, desumenda. In dem sogenannten hohen Wald, pergunt st̄pedicti Actores, ist die Gemeinde berechtiget, das beæthigte Brenn Bau- und nebst diesem noch so viel Holz, als zu Bestreitung der Gemeinds-Kosten nöthig und erforderlich ist, jedoch also, daß von Uralten Rechts wegen allezeit einige dazu aus dem Gericht verordnete Männer die Anweisung thun müssen. [46] f. 1. 2. [4] f. 2. 3. [155] f. 97 - 104.

Pro usu hujus juris cædendi quovis triennio certum Sylvarum tractum, nec non pro jure desumendi ex Silva dem hohen Wald ligna necessaria, Impetrantes certam, non talem æqualem, neque uniformem pecuniaæ Summam, quam Canonem vel Censum, einen Wald-Erb-Zins, vocant, Dominis quovis triennio solvunt, illumque nomine des Wald-Geldes insigniunt.

c) Hisce non contenti in progressu causæ non modo multas forestales cum jure glandis legendæ & jure pascendi [46] f. 2. sed etiam arbores vi ventorum dejectas & ramos hinc inde in Sylvis obvios, colligendi suosque faciendi jus sibi attribuerunt. Verum ipsum jus multandi & jus glandis legendæ nostræ non sunt cognitionis, neque aliter juris multandi in actis nostris mentio facta, quam quatenus exinde aliquod argumentum pro tuendo lignandi jure deduci potuit. Jus colligendi autem arbores vi ventorum dejectas & ramos, die Windfalle, die Afterschläge, quamvis tempore decreti Würzburgensis de Anno 1687. & hoc insecuri Mandati Cæsarei de Anno 1738. de illo non fuerit quæstio, in progressu causæ tamen Impetrantes actionem eo extenderunt & Ordinationes Camerale de 8. May 1742. & 23. Jan. 1743. quibus omnia in statu quo relinquenda esse statuitur, impetrarunt. [102] [142] Vnde vel de hocce jure quoque in proxima Sententia statuendum erit.

Pro tuendo hocce jure non jus quoddam Emphiteuticum adducunt, neque in eo se fundant Impetrantes, sed unice ordinationes anni 1555* & factam in illis Dominorum concessionem allegare possunt.

§. 6.

Ostensio itaque vero nostræ deliberationis objecto, ut illud specia- liori modo adhuc circumscribatur & limitetur, prænotandum erit, ex parte Imperatorum non negari, quod Actores & Impetrantes a multis retro

retro annis in possessione, arbores ex Sylvis cæduis aliisque erga solutionem aliquot nuimorum cædendi fuerint, istam possessionem & solutionem nullo modo negant Rei, neque ostensa & probata actuum frequentia illam negare possunt; sed de eo tantum superest quæstio & totius quætionis cardo eo redit: cujus naturæ vel qualitatis sit possessio actorum, & quæ pro illa singulis annis exsoluta fuit pecunia? ita scilicet Impetrantes possessionem in proprio & juridico sensu ita dictam pro se habeant, & an proprio nomine animoque sibi habendi possederint & possidere potuerint? & an pecuniola ab iis soluta pro censu vel canone proprie ita dicto habenda sit? an vero nomine Reorum possederint & nummi quovis triennio erogandi naturam pretii emtionis habeant & ad ejus normam æstimandi veniant? prius sustinent Actores, posterius Rei.

§. 7.

Vt ergo dicendis ordo quidam constet, primo de Dominio Sylvarum pleno & utili dispiciendum erit, transitus postea fiet ad expositionem eorum, quæ Impetrantes pro natura negotii ejusque circumstantiarum pro suo jure tuendo probare debent & quæ ab iis probata sunt. Hanc excipiet consideratio argumentorum, quæ Rei pro se allegarunt. Vnde quarto non difficilis erit conclusio, quid de possessione Impetrantium statuendum sit. Cui tandem disquisitio de arboribus vi ventorum dejectis annexenda veniet.

§. 8.

Primam nostræ deliberationis quætionem quod attinet, Impetrantes nil aliud pro Dominio & proprietate Sylvarum allegasse deprehendo, quam præsumptionem, quod nemora scilicet, pascua, cæteraque prædia publica, que sunt intra fines alicujus Pagi vel Universitatis, censentur esse ejus, non vero Domini jurisdictionis, unde Civitas vel illa habens Territorium seu terminum designatum ab antiquo, fundatam dicitur habere intentionem quoad omnes terras & loca sita intra illos limites, ita ut præsumantur esse ejusdem villæ seu Civitatis, sub cuius limitibus reperiuntur, ad omnium vicinorum communem utilitatem.

Ast præsumptio est taatum generalis & indeterminata, quæ Civitatibus & Communitatibus majoribus, proprium Magistratum & ordinatum Regimen habentibus, quidem proficere potest, pagis vero, qui a Dominis suis unice dependent, sola adjumento esse nequit. Deinde nimis probaret ista præsumptio, dum omnes fundi intra terminum alicujus Pagi siti,

siti ad illum pertinerent, quod tamen ne ipsi quidem Actores asserunt. Si vero præsumtio ista ad prædia solum publica restringi debet, ad decisionem causæ nihil conferret, principium quippe peteret. Denique posita etiam hujus præsumptionis validitate & efficacia, non excludendæ sunt præsumptiones & probationes contrariae. Quas dum perpendo, omniaque, quæ prolata fuere, excutio, asserere non dubito, quod proprietas & Dominium Sylvarum, quæ in Marca Græffendorffensi sunt, plenum, absolutum & utile ab origine & antiquis temporibus spectaverit & pertinuerit ad prædecessores modernorum Reorum, qui fuerunt ex una Parte Nobiles de Thüngen, ex altera obli:gium Würzburgense (die Erb-Ob:ley Heyde) & quod ejus jura acquisiverit Xenodochium Juliense.

Vt ita sentiam, Contractus Emptionis Anno 1446. & 1595. inter Nobiles de Thüngen qua emtores & alios qua venditores celebrati nihil vel pauca conferunt. Quamvis enim in illo de Anno 1446. Itelius Vogt a Reineck cum Conjuge Anna ab Altheim, tres quintas Pagi Græffendorffensis Sigismundo a Thüngen vendiderint, & inter pertinentias dicti Pagi venationes, pescationes, nec non census & redditus, atque in specie **Heide** nominati inveniantur | 16 | Lit. A. 1. hac voce autem nemora et foresta designari ex auctoribus Bergero sc. & Schiltero probare voluerint Rei, quamvis etiam Melchior a Thüngen Alberto a Thüngen partem suam Pagi Græffendorff cum pertinentiis & in specie cum nominibus Zinsen, Zehenden, Zöllen, Gehölzen, Fischwasser, Gebot und Verbot 1595. vendiderit | 16 | A. 2., non defunt tamen rationes, quæ his Instrumentis regeri & quibus vi probandi destitui possunt. Primo enim quæ priori loco producta sunt, de Sylvis & nemoribus in genere loquuntur, neque exinde colligi potest, an sint illa, de quibus nunc versatur quæstio. Auget dubitationem, quod juxta allegata Impetrantium | 61 | f. 25. 26. 73. ipsorum Domini in illo ipso Districtu Græffendorffensi Sylvas quam plurimas jure proprietatis & pleni Dominii habeant, quas an non in modo dictis Instrumentis intellexerint contrahentes, an vero omnes, quotquot ibi sunt, comprehensas voluerint, pro certo ex illis contractibus colligi nequit, potius aliunde petendum erit, quasnam Sylvas generali expressione des Gehölzes intelligere voluerint contrahentes.

Deinde vocem Heyde in Electoratu Brandenburgico & vicinis ei quibusdam Provinciis foresta designare largiendum, sed pariter concedendum

erit, Actores a Reis passim allegatos de illis provinciis loqui, uti inspe-
ctio docebit. An vero voce **Heide** in Terris Franconicis quoque foresta
& nemora comprehendantur, neque allegatum neque probatum invenio.
Id interim certum est, adductam vocis significationem in Germania non
esse universalem, in agro enim Lüneburgensi & in plurimis si non omni-
bus Circuli Westphalici Provinciis, per vocem **Heide**, eriecta amplissi-
ma, Sylvis & saepius arboribus plane destituta indigitantur. Non opus
itaque est, ut circa Impetrantium responcionem, qua argumentum ex voce
Heide desumptum, elicere, illam in **Leide** mutare, hoc nomine vero
tractum seu districtum **die Eydenbacher Leyde** dictum, & ad Reos ple-
no proprietatis jure ipsis Actoribus fatentibus spectantem, intelligi vo-
lunt, dico non opus esse, ut circa hanc responcionem multum sollicitus
sim; quae enim sit ratio hujus districtus, in Duplicis [89] f. 11. sequentem
in modum explicatum invenio: **Der Hof Eydenbach**, wohin die Eyden-
bacher Leide gehörig, ist ein von Gräffendorff ganz abgeschiedenes und beson-
ders acquirirtes, theils von der Erb-Obley, theils von Neidhardt von
Thüngen Anno 1620. durch einen Vertausch mit Conrad von Thüngen zu
Windheim herrührendes Guth, welches das Juler-Hospital ganz allein
geniesset, cui assertioni cum non contradixerint Actores, merito ei stan-
dum erit.

§. 9.

Missis itaque hisce vel ad minimum usque dum aliis adminiculis ad-
juventur, suspensis atque dilatis Instrumentis, fortiorem probandi Domini-
nii Sylvarum vim inesse reor Instrumentis ad instantiam possessorum ob-
legii Würzburgensis in Annis 1485. 1490. 1498. 1503. 1513. & 1525. confe-
ctis [33] productis, ab Impetrantibus vero neque negatis, neque con-
tradictis [61] f. 74. 75. [111] f. 14. **Weisthümer** passim vocantur, & in
genere denotant Instrumenta, in quibus descripta sunt ea, quae ad cogni-
tionem jurium antiquorum circa hanc vel illam rem in specie faciunt.

vid. Reinhard de Jure Forestali German. S. 3. §. 5. ubi mentio-
nen facit eines Berg-Weisthums, Cent-Weisthums, Gericht-
Weisthum, Grenz-Weisthum, March-Weisthum.

In specie vero hoc nomine veniunt Instrumenta, quibus Universita-
tum rusticarum status, juraque Dominorum constitutis temporibus auf-
denen **Geding**- oder **Pflicht**-**Lägen**, oder **Hof**, **Sprachen**, interroganti-
bus

bus aliis & monentibus, aliis respondentibus, describuntur, præsertim iis, qui Magistratum gerunt, & contradicendi jus habent, si quid perpetram pronuntiaretur.

Dn. de Ludolf. Obs. 148. p. 149.

Magnam affinitatem habent illa cum libris censualibus Nobilium, denen Erb-Büchern, designationem operarum, aliarumque præstationum, quas Rustici Dominis suis exhibere debent, in se continentibus. Plenam censentur habere fidem libri illi, si forma gaudent publica & authentica, requiritur vero 1) ut a Notario publico in præsentia duorum vel trium Testium sint conscripti.

Hartm. Pift. Obs. 159. n. 7.

Carpz. L. 1. Resp. 62.

2) ut rustici fuerint citati, & præstationes illas aliaque plene & libere fuerint confessi.

Wesenbec. F. 1. Cons. 20.

Berlich. Decis. 283. n. 2. 6.

3) ut quæ ad confessionem Rusticorum calamo fuerint excepta, a Notario iis rursus prælegantur & ab iis iterata agnitione corroborentur.

4) ut hæc omnia a Notario in Instrumentum redigantur & ab illo atque testibus subscribantur.

Berlich. I. 1. n. 7. 8. 9.

Hæc requisita in nostris Instrumentis pariter inveniuntur, convocatis enim iis, quorum interfuit, & his ad interrogationem de juribus Vniversitatis & Dominorum respondentibus, omnia debite & legitime peracta, insuper in scripturam a Notario Imperiali redacta fuerunt. Idem ergo est, ac si Incolæ judicialiter & solenniter jura, de quibus agitur, fuerint confessi; hinc non levis censetur eorum auctoritas, imo in judicando maxime ad illa attenditur, tanquam ad confessiones Partium legitime editas, prout hoc plenius exposuit.